ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TH A THI N H

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 753 /QĐ-UBND          n  u , ngày 08  t áng 4  năm 2021

Q Y T ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý thu thuế tài

nguyên, tiền cấp quyền, phí bảo vệ môi trường đối với hoạt động khai thác

tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật  ổ c ức c ín  quyền đị  p ương ngày 19 t áng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý t u  ngày 13 t áng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật   u  tà  nguy n ngày 25 t áng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật K oáng sản ngày 17 t áng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Bảo vệ mô  trường ngày 17 t áng 11 năm 2020;

Căn cứ Ng ị địn  số 50/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 củ  C ín  p ủ quy

địn  c   t  t và  ướng dẫn t    àn  một số đ ều củ  Luật   u  tà  nguy n;

Căn cứ Ng ị địn  số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 củ  C ín  p ủ quy

địn  c   t  t t    àn  Luật sử  đổ , bổ sung một số đ ều củ  các Luật về t u  và

sử  đổ , bổ sung một số đ ều củ  các Ng ị địn  về t u ;

Căn cứ Ng ị địn  số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 củ  C ín  p ủ

quy địn  c   t  t t    àn  một số đ ều củ  Luật K oáng sản;

Căn cứ Ng ị địn  số 164/2016/NĐ-CP ngày 24/12/2016 củ  C ín  p ủ về

p í bảo vệ mô  trường đố  vớ  k    t ác k oáng sản;

Căn cứ Ng ị địn  số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 củ  C ín  p ủ quy

địn  về p ương p áp tín , mức t u t ền cấp quyền k    t ác k oáng sản;

Căn cứ   ông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02/10/2015 củ  Bộ  à  c ín

 ướng dẫn về t u  tà  nguy n;

  eo đề ng ị củ  Cục   u  tỉn           n  u  tạ   ờ trìn  số 375/TTr-

CTTTH ngày 23/3/2021.

Q Y T ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công

tác quản lý thu thuế tài nguyên, tiền cấp quyền, phí bảo vệ môi trường đối với

hoạt động khai thác tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh  h a  hiên  uế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể t  ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục  huế tỉnh, Giám

https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-50-2010-nd-cp-huong-dan-luat-thue-tai-nguyen-2009
https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-158-2016-nd-cp-huong-dan-luat-khoang-san
https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-164-2016-nd-cp-ve-phi-bao-ve-moi-truong-doi-voi-khai-thac-khoang-san
https://vanbanphapluat.co/thong-tu-152-2015-tt-btc-huong-dan-thue-tai-nguyen

đốc Công an tỉnh,  hủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố  uế; Chủ tịch UBND các phường, xã, thị trấn và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-04-09T08:15:53+0700

		2021-04-09T08:16:17+0700